
1959 11 June 

（書簡） 1959年（昭和 34年） 村山 密→中谷 泰（事務所） 

1 

 

 

 

昭和 34年（1959年）6月 6日／6月 11日消印   （47） 

 

世田谷区代田 1－360 

春陽会 

中谷 泰 様 

 

Monsieur  T. NAKATANI 

 

360－1 Daita  Setagaya Ku 

Tokio  JAPON 

 

 

中谷 泰 様 

随分長い間御無沙汰いたして了しまいました。 Paris へ来て丁度 4 ヶ月になりました。お便りす

るつもりが、住所が決まらず居りました為に延びのびになって、おゆるし下さい。やっと、今月に入

って仕事の出来る落着いた住居を場末の街に見付けました。2 日に移転いたし、まだ荷物でごったが

えしておりますが、兎に角 Paris の住所が出来ましたので、日本への最初のお知らせ申し上げます。

何とぞよろしく願い上げます。会の皆様にもよろしう願い上げます。 

 

 パリー住所 

 MURAYAMA 

 13,Due ALEXANDRE PARODI Paris 10e  

 Tel.COM 43 -47 



1959 11 June 

（書簡） 1959年（昭和 34年） 村山 密→中谷 泰（事務所） 

2 

 

 この度、OKA 先生お見えになられて、中谷さん国際展での受賞の良い知らせをいただきました。み

んなで ブラボー を言いました。本当におめでとう存じます。とても嬉しいかぎりです。奥様もどん

なに御喜びでせう！ 絵はがきでも御座いましたならお見せ下さい。楽しみにしております。 

  

 春陽会の事務所を引受けられて、まったく御多忙大変な時に、よく……。御仕事の上でも同じペー

スを続けて下さった事、常々の画生活がしのばれて、頭が下がります。 

 私も今度は仕事らしいものが出来さうです。今じっくりと腰を落着けておるところです。御多忙で

せうが時々御鞭撻のお便りお願い申し上げます。 南大路さん御健康でせうか。 

 清宮さん、志村さんにも よろしく よろしく。 

  

 Paris は今、寒いほどです。ここはサン・マルタンの運河のそばで、とても情緒の多い、そして労

働者の街です。 

 では、御健康とよい御仕事念じつつ、お知らせ旁々。 

 そのうちポツポツ、パリーの展覧会の印象などお便りいたしませう。 

村山 密 

 

 

＊中谷泰 1959 年、日本国際美術展で優秀賞受賞 

 

 

 

 

 

 

 


